
 

 

Sunuş… 

 

Kıymetli Hocamız Prof. Dr. Cemal Kurnaz, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 50. 

yılında eğitim öğretim görevine başlayıp elli yıl hizmet ettikten sonra Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. 

yılında emekliliğe ulaştı. Bir ömür boyu türküden gazele uzanan çok yönlü çalışmalarında, 
edebiyatımızın farklılıklarından ziyade müşterek yönlerine baktı, ortak unsurlarını gördü ve Türk 

edebiyatının bütünlüğünü gösterdi. Yayınları ve konuşmalarıyla Divan edebiyatı hakkındaki 

olumsuz kanaatlerin yanlışlığını ortaya koydu. Çalışmalarıyla milletine olan borcunu ödedi.  

Elinizdeki bu kitap/e-dergi, hocamızın mesleğinin 50. yılında emekli olması sebebiyle 

kendisine armağan olarak hazırlandı. Başlangıçta bir armağan kitap olarak düşünülen çalışma, 

Turkish Studies dergisinin teklifiyle Cemal Kurnaz'a Armağan sayısına evrildi. Bu kararda basılan 
kitapların maliyeti, geniş bir okuyucu kitlesine ulaşmaması, buna mukabil dijital yayına kolayca 

erişilir olması ve fayda prensibi etkili oldu.  

Cemal Hoca, kendi hayat hikâyesini; yetişme şartlarını, akademik hayatını, eserlerini 

ayrıntılı biçimde Cemal Aynasından Yansıyanlar adıyla kitaplaştırdı. Bu sebeple armağan sayısında 
hocanın biyografisiyle ilgili uzun bilgiler vermek yerine, söz konusu kitaptan yararlanarak kısa bir 

hayat hikâyesi ekledik. Aslında bahsi geçen kitap, hocanın bizler için hazırladığı bir çeşit Cemal 

Kurnaz Armağanı niteliğinde. 

Ömer Ferit Kam, Süleyman Nazif'in vefatı sebebiyle şu kıtayı yazmıştı: 

"Sağlığında nice ehl-i hünerin 

Bir tutam tuz bile yoktur aşına 

Öldürüp evvel onu açlıktan 
Sonra bir türbe yaparlar başına" 

Hüner sahiplerinin kıymetini sağlıklarında bilip vefa göstermek icap eder. Biz de üzerimizde 

ödeyemeyeceğimiz kadar çok hakkı olan hocamıza bir vefa göstergesi, kadirşinaslık eseri olarak bu 
naçizane armağanı hazırladık. Armağan, değerli yazarlarımızın katılımlarıyla ortaya çıktı. Onlar anı, 

makale, deneme, hikâye tarzındaki yazılarıyla katkı sağlamasaydı, başaramazdık. Bu sebeple katkıda 

bulunan herkese ayrı ayrı teşekkür ederiz. 

Armağan hazırlığı aşamasında pek çok kişiye davet gönderdik. Herkes memnuniyetle 

karşılayıp katkı sağlamak istediklerini ifade etmişti. Süreçte bazıları başka acil işleri veya sağlık 

sebepleri dolayısıyla yetiştiremeyeceklerini ifade ederek özürlerini ilettiler. Bunun yanında, davetiye 

göndermede hassas davransak da gözden kaçırdığımız, unuttuğumuz veya davetimizin kendisine 
ulaşmadığı kişiler olmuştur. Onların affına sığınıyoruz.  

Armağanda hatıra olarak kaleme alınan yazıların yelpazesi geniştir. Bir kısmı; kendisiyle 

hoca-öğrenci ilişkisi yaşamış, mesai arkadaşlığı olmuş, farklı vesilelerle yolları kesişmiş isimlerin 
samimane yazdıklarıdır. Bir kısmı da onun öğrenciliği, akademik hayatı, şairliği, dergi faaliyetleri 

gibi konuları öne çıkaran veya hocanın akademik çalışmalarını değerlendiren yazılardır. Bu tarz 

yazıların ortak noktası, hocanın müşterekliklere vurgu yapan birleştirici üslubu, mütevazı kişiliği, 
akademik disiplini, hakkaniyetli davranışı ve yardımseverliği gibi yönleridir. Hatıra dışında kalan 

akademik yazıların çoğu, Divan edebiyatı sahasına aittir. Türk dili, Halk edebiyatı ve Yeni Türk 

edebiyatı konu alanlarına giren yazılar azınlıktadır. 

Kuşkusuz bu armağan için daha iyi bir planlama, daha farklı ve geniş bir çalışma 
düşünülebilirdi. Onun hayata, edebiyata ve kültüre bakışı uzun uzun değerlendirilebilir, kitapları 

üzerinde etraflıca durulabilirdi. Bunu da hak ederdi. Biz bu kadarını yapabildik. Armağandaki yazılar 

bir ölçüde Cemal Kurnaz'a ve çalışmalarına ayna tutmuştur. Armağanın bundan sonraki çalışmalara 
ufuk açacağını düşünüyoruz.  



 

Turkish Studies - Language, (Ö1) 

Şüphesiz hocamızın Türk Dili ve Edebiyatı Eğitimi Anabilim Dalındaki fiziki eksikliği bizde 

burukluk oluşturacaktır. Onun eksikliğini hep hissedeceğiz. Gözlerimiz onu arayacak. Ancak sağlıklı 
bir biçimde ve yüz akıyla emekliliğe ulaşması bizim en önemli teselli kaynağımızdır. Kendileriyle 

farklı vesilelerle ve değişik platformlarda görüşmeye, düşüncelerinden yararlanmaya, akıl 

danışmaya, yazılarımızı göndermeye, yazdıklarını okumaya devam edeceğiz. Emekliliğinde de 
dilimize, kültürümüze, ülkemize katkı vermeye devam edeceğine inanıyoruz.  

Hocamıza hayırlı bir ömür, başta ailesi olmak üzere dostlarıyla geçirecekleri verimli, huzurlu 

ve sağlıklı bir hayat diliyoruz.  

 

* * * 

 

 
Prof. Dr. Cemal Kurnaz'a Emeklilik Tarihleri 

 

Elli yıl verdi emek hiç de demedi kış u yaz 
Kimine göre çok oldu kimineyse daha az 

 

Târihin söyledi kırklar biri dahi ekli 
"Oldı Gâzî'de Cemâl sıhhat ile emekli" 

 
10 Cemaziyelâhir 1445 (23 Aralık 2023) 

Yaşar Aydemir 

 

* * * 

Emekli olmak iyidir emeksiz olmaktan deyip 
"Cemal Kurnaz iki bin yirmi üçte emekli olmuş" 

 
Halilî bilinsin diye yazmış tam tarihlerini 

"Prof. Dr. Cemal Kurnaz Hoca emekli olmuş" 

 
 

23 Aralık 2023 

Halil Çeltik 

 

 

Ankara 23.12.2023 

Halil Çeltik – Yaşar Aydemir 

 

 


